
  
 
 
 

1 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 14 de Março de 2019                                           Edição Nº: 1704

  

   



  
 
 
 

2 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 14 de Março de 2019                                           Edição Nº: 1704

  

   



  
 
 
 

3 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 14 de Março de 2019                                           Edição Nº: 1704

  

   

 
 

 



  
 
 
 

4 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 14 de Março de 2019                                           Edição Nº: 1704

  

   Ata nº 003/2019 

 

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios 

os membros da Comissão de Avaliação para abrir e analisar os envelopes do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

motoristas especificado no Edital nº 001/2019. Após análise e soma dos títulos segue relação nominal em ordem de classificação 

dos candidatos: 

                 Classificação Geral: 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
TOTAL DE 
PONTOS 

DATA DE NASCIMENTO 

1º Reinaldo Severino 98 19/05/1957 

2º Paulo Silverio da Costa 92 17/05/1968 

3º Edvaldo de Jesus Ferreira 92 12/01/1986 

4º Joel Flauzino da Silva 90 22/08/1969 

5º Adilson Costa Ferreira 80 29/08/1966 

6º Dirceu Bento  70 17/09/1975 

7º Everson Luiz Bianqui 70 30/10/1988 

8º Joao Carlos da Silva 60 29/08/1964 

9º Fernando Bianchi Alexandrino 36 12/01/1986 

10º Israel Borocosques 00 01/08/1979 

11º Leandro Martins 00 29/07/1989 

12º Kassio Tavares Bento 00 27/05/1993 

 Nada mais havendo, deu-se por encerrada a reunião e segue ata assinada pelos presentes.  

Grandes Rios, 14 de Março de 2019. 

 

Silvia Lurdes de Lima Picoli ______________________________________________________ 

Salete Guelere do Nascimento Batista _____________________________________________ 

Marlene Ribeiro Leal Dias _______________________________________________________ 

 

 
DECRETO Nº 103 

 
                                   SÚMULA: Nomeia os membros para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
– CAE, de Grandes Rios, e dá outras providências. 
                                  O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, Sr. Antonio Claudio Santiago, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas em especial o que dispõe a Lei Municipal nº 279/2000 de 14/08/2000, resolve: 
                                   DECRETA: 
Art. 1º Ficam nomeados os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE, na forma como segue: 

       
I- Representante do Poder Executivo: 

T: Aline Silvestre Gonçalves 
S:  Cintia Alexandrini 

      
II- Representante dos Professores: 

1ºT: Margarida Souto Leão Vanzo 
                    2ºT: Suelem de Oliveira Souza 
                    1ºS: Eliane Maria Bessa 
                    2ºS: Ana Maria Belenki Ribeiro 

 
III- Representante de Pais de Alunos: 

1ºT: Aniele Cristina Guilherme Danta  
2ºT: Regina Claudia Souza Pereira da Silva 

      1ºS: Edinalva Louzada dos Santos Ferreira 
      2ºS: Josiane Franco Gonçalves Santos 

 
IV- Representante de Outros Segmentos Sociedade Civil - APAE: 

T: Sueli de Fatima Muquiuti de Lima  
S: Ruth de Paula Leão Rosa 

 
V- Representante de Outro Segmento Sociedade Civil – Sindicato Rural Patronal de Grandes Rios: 



  
 
 
 

5 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 14 de Março de 2019                                           Edição Nº: 1704

  

   T: Geslaine dos Santos Silva Barretos 
S:  Adão Santos Daré 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos vinte e dois dias do mês de outubro de 2018. (22/10/2018). 
 
 

Antonio Claudio Santiago 
Prefeito Municipal 

Republicado por incorreção. 
 

  

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº 75.741.348/0001-39, com sede na 

Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-Pr. 

 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO ACADÊMICA DE GRANDES RIOS (AAGR), entidade beneficente de assistência social e 

educação, inscrita no CNPJ sob nº 13.670.835/0001-09, sediada na Av. Brasil, S/N na cidade de Grandes Rios-Pr. 

 

OBJETO: O presente termo de colaboração tem por objetivo o auxílio no transporte de estudantes. 

 

VALOR: 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). 

 

VIGÊNCIA: 09 meses. 

 

 

Grandes Rios, Paraná, 14 de março de 2019. 

 

 

 

 

ODILON LUCIO DA SILVA FILHO           ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

Presidente da AAGR       Prefeito Municipal 

 


